
5409-13ZS 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ  

Р Е Ш Е Н И Е 

23.10.2013 № 33/1 

О проекте закона Пермского края  
«О бюджете Пермского края на 2014 год  
и на плановый период 2015 и 2016 годов»  
(первое чтение, вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию министра финансов Пермского края  

Антипиной О.В., исполняющего обязанности председателя Контрольно-

счетной палаты Пермского края Шуклецова В.Л., комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию: 

1. Рассмотреть и принять в первом чтении проект закона Пермского края 

«О бюджете Пермского края на 2014 год и на плановый период  

2015 и 2016 годов». 

2. Установить срок подачи поправок до 06.11.2013. 

3. Провести публичные слушания по вышеназванному вопросу  

01.11.2013 в 11.00 в Органном концертном зале (ул. Ленина, 51 корпус «Б»). 

4. Включить в состав рабочей группы по подготовке проекта закона  

ко второму чтению: 

-от комитета по бюджету депутатов Законодательного Собрания 

Пермского края Зырянову Е.В., Гарсляна А.Г., Маркова А.А.,  

Кузьмицкого Г.Э., Нелюбина В.А., Скриванова Д.С., Телепнева А.А., 

Чулошникова В.В., Шулькина И.Г. 

-с правом совещательного голоса председателя Пермской краевой 

территориальной организации профсоюза работников образования и науки 

Российской Федерации  Галайда З.И. 

5. Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 01.01.2014: 

5.1. Утвердить порядки и методики распределения и предоставления 

субсидий и иных межбюджетных трансфертов. 

5.2. Подготовить и внести на рассмотрение Законодательного Собрания 

Пермского края проект закона Пермского края «О внесении изменений в Закон 

Пермского края «О Программе социально-экономического развития Пермского 

края на 2012-2016 годы» с целью приведения в соответствие целевых 

показателей в государственных программах Пермского края и Программе 

социально-экономического развития Пермского края до 2016 года. 



 

5409-13ZS 

2 

6. Рассмотреть на заседании Законодательного Собрания Пермского края 

перед вопросом «О проекте закона Пермского края «О бюджете Пермского 

края на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (первое чтение, 

вносит губернатор края) вопрос № 18 «О проекте закона Пермского края   

«О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджетном процессе в 

Пермском крае» (в части уточнения процедуры рассмотрения и утверждения 

бюджета края, а также внесения изменений в бюджет; приведение в 

соответствие с  федеральным законодательством в части уточнения 

наименования отдельных видов доходов) (второе чтение)». 

 

  

 

  
Председатель комитета Е.В.Зырянова 
 


